



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-08-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 23/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	4	1504,00	376,00	Alentejana	Macho	10M	Rui Santana Correia, Unipessoal Lda.	2,20	2,27	853,52
	002	1	731,00	731,00	X Carne	Macho	9A+11M	Serra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	1,70	1,71	1250,01
	003	1	164,00	164,00	Cachena	Macho	6M	Serra do Roxo e Sesmarias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	1,80	1,87	306,68
	004	3	803,00	267,67	X Carne	Macho	3M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,70	2,71	725,38
	005	2	423,00	211,50	X Carne	Fêmea	3M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,40	2,41	509,71
	006	4	925,00	231,25	X Limousine	Macho	6M	José Manuel Gancho Ramalho	3,00	3,03	700,69
	007	3	497,00	165,67	X Limousine	Fêmea	6M	José Manuel Gancho Ramalho	2,60	2,67	442,33
	008	6	990,00	165,00	X Limousine	Macho	5M	José Manuel Gancho Ramalho	3,20	3,48	574,20
	009	6	1412,00	235,33	X Limousine	Fêmea	6M	José Manuel Gancho Ramalho	2,50	2,52	593,04
	010	8	1776,00	222,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,60	2,64	586,08
	011	8	1859,00	232,38	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,35	2,36	548,40
	012	8	2144,00	268,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	2,75	737,00
	013	7	1405,00	200,71	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,10	2,11	423,51
	014	8	1845,00	230,63	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,65	2,66	613,46
	015	8	1799,00	224,88	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,40	2,42	544,20
	016	8	1887,00	235,88	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,80	2,81	662,81
	017	8	1571,00	196,38	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	1,90	1,97	386,86



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-08-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 23/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	9	1925,00	213,89	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,80	2,93	626,69
	019	5	974,00	194,80	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,35	2,38	463,62
	020	8	1497,00	187,13	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,80	3,16	591,32
	021	6	1153,00	192,17	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,10	2,21	424,69
	022	8	1699,00	212,38	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,00	2,11	448,11
	023	1	189,00	189,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	2,74	517,86
	024	1	278,00	278,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,68	745,04
	025	1	455,00	455,00	X Carne	Fêmea	16A+10M	Maria Paula Laranjeira Martins Salsa	1,30	1,39	632,45
	026	1	825,00	825,00	Charolesa	Macho	9A+6M	Maria Paula Laranjeira Martins Salsa	1,70	1,78	1468,50
	027	2	1074,00	537,00	X Carne	Fêmea	9A+7M	Maria Paula Laranjeira Martins Salsa	1,40	1,53	821,61
	028	1	225,00	225,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,85	641,25
	029	2	444,00	222,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,61	579,42
	030	1	381,00	381,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,52	960,12
**	031	4	2014,00	503,50	X Carne	Fêmea	4A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,76	886,16
	032	6	1206,00	201,00	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,10	3,13	629,13
**	033	3	1957,00	652,33	X Carne	Fêmea	11A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,87	1219,86
	034	3	603,00	201,00	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,69	540,69



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-08-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 23/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	3	1686,00	562,00	X Carne	Fêmea	10A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,77	994,74
	036	1	184,00	184,00	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,70	2,73	502,32
	037	5	844,00	168,80	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,72	459,14
**	038	3	1721,00	573,67	X Carne	Fêmea	9A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,74	998,18
	039	1	101,00	101,00	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,73	275,73
**	040	2	1133,00	566,50	X Carne	Fêmea	10A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,40	1,59	900,74
**	041	8	1788,00	223,50	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,90	2,97	663,79
**	042	6	1506,00	251,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,50	2,53	635,03
**	043	8	2095,00	261,88	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,85	3,03	793,48
**	044	5	1250,00	250,00	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,40	2,47	617,50
**	045	6	1379,00	229,83	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Herdade Granja do Peral	2,45	2,48	569,99
**	046	4	813,00	203,25	X Carne	Macho	4M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	2,90	3,06	621,95
**	047	2	429,00	214,50	X Carne	Fêmea	5M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	2,50	2,61	559,85
**	048	1	278,00	278,00	X Carne	Macho	6M	VISACAMPO - Agro-Pecuária, Lda	2,70	2,97	825,66
	049	5	1174,00	234,80	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,13	734,92
	050	5	1313,00	262,60	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	764,17
	051	5	1185,00	237,00	X Carne	Fêmea	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,40	2,41	571,17



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-08-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 23/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	052	8	2169,00	271,13	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,65	2,70	732,04
	053	5	885,00	177,00	X Carne	Fêmea	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,50	2,63	465,51
	054	4	881,00	220,25	X Carne	Macho	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,90	2,96	651,94
	055	7	1385,00	197,86	X Carne	Fêmea	4M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,50	2,57	508,49
	056	2	340,00	170,00	X Carne	Macho	3M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,10	3,35	569,50
	057	1	235,00	235,00	X Carne	Macho	10M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,00	2,02	474,70
	058	2	1239,00	619,50	X Carne	Fêmea	4A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	1369,10
	059	4	2054,00	513,50	X Carne	Fêmea	7A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,67	857,54
	060	3	2000,00	666,67	X Carne	Fêmea	11A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,33	1553,33
	061	3	1420,00	473,33	X Carne	Fêmea	9A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,66	785,73
	062	1	454,00	454,00	X Carne	Fêmea	5A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	2,00	908,00
	063	2	888,00	444,00	X Carne	Fêmea	9A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,77	785,88
	064	2	1110,00	555,00	X Carne	Fêmea	6A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,99	1104,45